§ 90. Todas estas, e outras muitas regalias,
e prerogativas dos Reys de Portugal desde &
morte do Senhor Rey D. Joad 3°. estavad
usurpadas 4 Coroa pela famosa Meza da
Consciencia, e Ordens, e seus Consocios para
se fazerem dependentes, accomodar os Afilha-
dos nos Beneficios chgmados das Ordens, e
terem com que comprar Amigos, e pagar aos
Defensores das suas bandeiras debaixo de hum
enigmatico nome de—Grad Mestrado—para
com elles fazer a guerra aos mesmos Reys de
Portugal, e a Igreja Lusitana: e por que eu
sempre estive—alerta—e me oppuz como
Bispo, e Defensor do Padroado da Coroa, e

(1) V. ditos Estatutos da Ordem de Christo part, 2. tt°. 23,
§§1,2,3, ed.

(2) V., os §§ acima 51 ate 55.
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da jurisdiccad dos Bispos de Portugal, e do
Ultramar ‘eontra huma tal usurpacad, se mie
tem feito huma guerra cruel; atacandosse-me
na parte mais sensivel da minba honra=-accu-
sando-me de Sectario do Uzurpador (1) sem
darem alguma prova, e o que’ mais he aquelles
mesmes, -que maijs o lisongearad, e o ‘servirad
para os seus fins. (2)

(1) V.a Carta Regia acima. -
() V. 054§ 46 ate 49.

L3
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Bulla da Incorporagai dos Mestrados de
Christo, Santiago, e Aviz com os Reynos
- de Portugal—in perpetuum.

: (l) Julius Episcopus servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam. Preclara cha-
rissimi in Christo filii nostri Joannis Portu-
gallie, et Algarbiorum hujusmodi Regnis
preedecessorum erga hanc S. Sedem merita,
nec non sincera fides, et singularis devotio,
quibus idem Joannes, Rex in nostro, et dicte
Sedis conspectu clarere dignoscitur, prome-
rentur, et nos quodam modo compellunt, ut
illa predicto Joanni, ¢t pro tempore existenti
Portugalliee, et Algarbiorum Regi favorabiliter
concedamus per quee dissentionibus, et odiis,
que inter personas Regnorum hujusmodi
exoriri pessent, occurratur, ac eorundem Reg-
norum' quieti, et tranquilitati consulatur:
(2) Dudum siquidem S. Jacobi de Spata sub
S. Augustini, et de Aviz sub S. Benedicti
regulis in dictis Regnis Militiarum Magistra-
tibus per obitum quondam Georgii olim ipsa-
rum Militiarum Magistri, seu Administratoris
extra Romanam Curiam defuncti, seu alias
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certo modo vacantibus; (3) nos conside
rantes Magistratus predictos, diversa Castra,
Villas, terras, loca, et arces eis a clare me-
moriee Portugallie Regibus, et aliis personis
secularibus ut plurimum donata; in quibus
Magistratus ipsos pro tempore obtinentes
Jurisdictionem exercent, et plurimum precep-
toriarum, et pinguissimis redditibus dotatarum
collationem habere, et propterea tam pro
justitia in Castris, Villis, terris, et locis eisdem
perfecti administranda, ac arcibus predictis
ad Regna predicta ab infidelibus, et perver-
sorum conatibus defendendufi, ac in pacis
dulcedine conservandum diligenter, et fideliter
custodiendis, nec non preeceptoriis ipsis per-
sonis benemeritis, preesertim confra Christiani
nominis hostes dimicantibus, plurimum expe-
dire ut Magistratué predicti personz Regnis
ipsis, et illorum incolis grate, et accepte, per.
quam nedum in juribus suis conservari, verum
etiam adaugeri possent, committeretur,  (4)
ac sperantes quod dictus Joannes Rex, qui
Jjustitiee zelator, et orthodox= Fidei accerrimus
defensor eatenus fuerat, et tunc existebat, ac
Christiani nominis hostes tam in Africa, quam
in partibus Indie Orientalis, et Ethiopiee con-
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tinuis bellis cum intolerabilibus expensis laces-
sere non desinebat, et incolas inibi commo-
rantes ad veri luminis coguitionem reducere
magnopere studebat, Magistratus ipsos prout
Militiam Jesu-Christi Cisterciencis Ordinis
cujus idem Joannes Rex administrator perpe-
tuus per Sedem